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Chyrtet 1 Elorces eshte nje oga destinacionet me te bukura dhe preminese te Rajomt Jug-
lindor 2 Shgiperise. §i i tille shfaq cporunitetes per zhvillimin e hotelerise ne aspektin
turistik dhe mundesive per zhvillimin e guidave ounistike, alctviteteve me karakier di-
daktik , zhvillimin e kuraeve profesionale ne fushal e gastronomise, kulinarize dhe
mikpritjes se wrisleve dhe komuniretit lokal.

Olyelcti exhite: rikoncapiuar #i nje godine qe krahas ambienteve to hotelit {dhomave te ti-
pologgive te ndryshme) do te ofrgje nje sera faciliteteah duke u kthyer keshiba ne nje
geoder ge premoven zhvillimin e mnazmit dhe vierave kulturore e gytett,

Ne katin perdhe jane vendosur ambientel e recepeionit dhe hollit prites dbe § dhoma
hitedi, 2 nyje shkallesh ku njera eshie shkalle-ashenson koyesor ge ben lidhjen ne verb-
kalitet te ambienteve te hotedit dhe tjeira eshie shkalla dytesore ¢ cila lidhet direkt me
dalyen & emerggences ne katn perdhe te objekti,

Neg kann e pare jane zenuar 11 dboma hotels, dy myje te shkalleve 51 dhe depo e ambi-
ente ndihmess,

Kati | dyte eshte kati | dediluar per zhvillimin e aktivivetsve te odryshme, prandsg
eshte wendosur nje salle polivalente per zhwillimin e mbledbjeve, holl prites, oyjet e
shkalleve dhe ualetsve i dhe lobi | regtorantit dhe bozhines g¢ do te sherbgje edhe per
zhvillimun e kurseve e kulinarise dhe aktiviteteve te ndryshme.

Eati 1 irete eshie realizuar duke shitytezoar piesen e papafingos se cabise se objektt
dhe jane vendosur 12 dhoma hoteli per akomodimin e vizitoreve. Ndricimi i ambi-
enteve te kabt t trobe realizohet permes dritareve ne cab {donmer window) te cilat
pecves mdicavat te ambiesteve te bremdshme bene edhe kompozinin estenk te vohi-
metriae 86 catise.

Fasada e nvitalizuar e objektt gjell nje stl tadicional ge shprehet me perdenmin & ma-
tenaleve sl gun € pllaka & willes por me nje gasie modeme g¢ evideniohet nepermjet
ndertiyrjes tek momenti 1 hyrjes apo ne zgjerindn e dritareve den ne dysheme dhe ira-
jtimin e tyre me elemente dekorative metalike. Trajimi i ambienteve te brendskme me
materiple te rejr , aplikimi i sistemit kapote dhe materialeve te fjerm do te rrisin perfor-
mimcen termike te objektit. Propozimi shiribel dhe ne trajimin ¢ fasades me ndricinon
e dedikuar per te evidertuar arkitekuren e propezusr dhe nderhyrjet e bera pe objekho
ekzistues per i dhene atij jo vetem nje sere funksionesh te reja ne sherbim e gyietit
por edhe nje imazh te rivitalizoar qe mund te behet nje landmark per qvtetin ¢ Korces.
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(Solete me traveta h=30 cm me mbushje polisterol me h=25 cm)

SH 1:150
@ €) 3 4 © © @

©
2645

> @

>®

; 3804 *
23 807 427 531 487 391 572 419 120 25
50, 767 50, 1774 50, 941 50,70 50,
T T T T T T T
] \—QT OLT =l [« OLT stT B
VL i a) v
x - 2 e &
0| o~ 0
& IGHE! ERENEY
N Fear—ar— — - —
& 150} 1501150} |+ | [so][s0][s0]
T ) T <
LSS L s §
[ w ]
=
L& el
15011504150}
e
2 L HISS) o
[o2e] o0
< <t
(o))
@ %
.‘ r-arzhr—a "
I 2
st 3o [sol [50ll50] S
vl & N e
o [ 515 1 o
= BIEIGIN S =
e i et - =) [ ) =)
1501 (501150} 50! —— oS — = - 3
S I :m@,S, I :&TS, [N N T
515151 - - Lol = RN ) [ )
[ 10s1051005) == Lol Lo i Ty Loty . -
rE . [so}[s0}{s0] s0[s0}[s0] 50} [s0] 50} s
R - - e i < £
1\ L_HI5115) L_ {15115 L_ {15115 > >
]
0| o) o0 o0
[N A N A 30X3 A N
N AN =
| \ \
= Z 7
S 50 767 50 352 60 471 60 60 ww_n 55 517 60 484 150
<t
=) =) T =) Ny
S S = = ) —
L A
I F—arZproa S .
S| | (B i iy
3 [501 501 50! N 15011501 150 150/ 150150} 3
< N 20 2 / o —2E==t= FCArSar—a <t
2 e Far—aroa s )
s T L LI5S L_HISHISE
< Lo HISIS) 150115011501 Lodhodt o <
F—ar—=hr—- t—=at=at—==
e s
LoE ] T s s
L ] [«) L J
& ['a) & .y
(=] (=
[« 4 [}
- ® O St
+ o 2L & N IYas a A |
50, 767 30, 2060 50, 777 30,
23 807 427 531 487 391 572 419 120 25

Porosités

"FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT"

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit

TOURISM DEVELOPMENT CENTER KORCE
QENDRA E ZHVILLIMIT TE TURIZIMIT KORCE

PROJEKTUES:
"4K PPF "
Licensé N.6984

Ark. FATRI PETKU lic. A-1166/2
BEXHET COBANI
Kapitulli

KONSTRUKSIONI

Titulli i Vizatimit

PLANI I STRUKTURAVE
NE KUOTEN +9.18 m

Shkalla

Nr. i Fletés

K.07




ARMIMI I SOLETES NE KUOTEN +9.18 m

3

(Shufrat e poshtme)

@I 1:150

3

©

> @

> @

+ 3804 +
23 807 427 531 487 391 572 419 120 23
50, 767 50, 1776 50, 941 50,70 50,
T e T INREERER
G 4o 4
&gt 7 ®)
2 2z
) )
NES NES
O ((e)
Y - 0.- O.- " 3
0| [e2e]
AD2a121y,
- L=1055
N
o
- )
\O|
s
o e
al al
ol ]
A AD2@121ty, A
~ L=1055 ' ~
2 Z
lo qlo
by [e) hy [Te)
o - IS p_L,_u IS p_L,_u - o
% =8 ) ﬁ @ S
A F 3
f=] (=]
) wv
2 . . 2
3 3 1 & =] ~ =
@l
D2@121ty, S |32 2G120t 5 5 02@121ty,
(=590 ©2012/v “©ruwmo - Z Z L=830 '
L=1000
0| > [ee]
A Sle N
M - d 64 35
o (MD2o12iy @ 04, @12y B ®2o121v @12
S L=900 ™ 1=1000 L=950 [ L=1200
— N I i <
o] <t
0| =
S Lz 2l = = = = = 2l 2l
I = S Qo Qfwo Qo o I Z S8 8
53 kS s[5 5|5 NEHES SR 52 5[& sl
<« Y Qi IS IS I ST afn i | 1N afn <«
N (<) PN} (<) NI q o) B - <t (Te)
2 D2e121ty @ g o4, @ @12y @ 33 “@B@?O @ SEUNC ¢ (@2012/tv & ¢
L=900 ™ 1=1000 L=950 [ L=1200
I P §  §  § o) -
K L &
g w 5 St—os
4+ oy g DL e B
50, 767 50, 2060 50, 7717 50,
T T T T T T T T
wh 807 427 531 487 391 572 419 120 VM

Porosités

"FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT"

Faza

PROJEKT-ZBATIMI

Titulli i Projektit

TDC
TOURISM DEVELOPMENT CENTER KORCE
QENDRA E ZHVILLIMIT TE TURIZIMIT KORCE

PROJEKTUES:

"4K PPF "
Licensé N.6984

Ark. FATRI PETKU lic. A-1166/2

BEXHET COBANI

Kapitulli

KONSTRUKSIONI

Titulli i Vizatimit
ARMIMI I SOLETES
NE KUOTEN +9.18 m

(Shufrat e poshtme)

Nr. i Fletés

K.08

Shkalla
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PLANI I STRUKTURAVE NE CATISE
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HOLLESI TE ARMIMIT TE TRAVETAVE ME POLISTEROL

Fragment solete me traveta ne dy drejtime ne mes te hapsires

(Mbushja me polisterol )

Prerje e soletes ne hapesire
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SHENIME:

1- Ne armimin e soletave te katit nuk jane specifikuar hekurat @8 per stafat
e travetave, rrjeten @8 ne pjesen e siperme te soletes etj. Te cilat per efekt
llogarie konsum hekuri merren deri ne 5 kg hekur per m2 solete.
2- Ne fagen e poshtme te soletave me traveta (ana e polisterolit) vendoset
rrjete teli (plastike) suvatimi me gellim ge suvaja te lidhet sa me mire me
polisterolin. Rrjeta e telit vendoset ne kallep para lidhjes se hekurit , duke
patur parasysh ge ne pjesen e trareve ajo nuk vendoset.
3-Betoni: B-25 (M-250), hekuri: S500 ose ekuivalent.
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HOLLESI TE ARMIMIT TE VRIMAVE NE SOLETAT B/A MONOLITE

Hollesi e armimit te
vrimes katrore

Hollesi e armimit te
vrimes drejtkendeshe

@ N& nje shufer poshté dhe ne siper /
i @ﬁ L ®

)
] Ky i O

SR Sk

NQ\am shufer poshte dhe nje m_um_\\@

N

.

Armimi sipas 1-1

@8/15 (2
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N®@

Vrimat me permasa deri ne 120 cm ne soleta qe sherbejne per kalimin e

paisjeve /tubacioneve te ndryshme pa ngarkese / behen duke marre keto

% mw__Mww ._I. \% h% masa konstruktive:
e 1.Vrimat rrethohen me nje tra me gjeresi b=15 cm dhe lartesi h sa ajo e

@ 20

a b

Armimi sipas 2-2

@N&

@8/15 2

20 @ soletes
2.Shufrat Nr.1 jane J12 dhe vendosen 2 cope siper dhe 2 cope poshte ,

shufrat Nr.2 jane stafa @8 cdo 15 cm dhe shufrat Nr.3 jane shufra

diagonale @10 dhe vendosen ne qoshe te konturit te vrimes drejtkendeshe

1 cope siper dhe 1 cope poshte. Zgjatja e shufrave Nr.1 dhe Nr.3 nga konturi
i vrimes behet ne gjatesine 40 O.

3.Ne rastin e vrimave me permasa me te medha se 120 cm , konstruimi i tyre
behet me projekt te vecante .

N®@

hekur i
soletes

L

hekur i
/fisoletes <=

@ 20

N®@
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